Suppen

Fischrahmsuppe mit Einlage

Krabbenrahmsuppe mit Shrimps
Fischtopfrahmsuppe mit Einlage
Knoblauchrahmsuppe mit Shrimps & Lachs

klare Fischsuppe mit Einlage ala” Chef
(ab Mittwoch) grold >

Fischrahmsuppe mit Einlage groR

Krabbenrahmsuppe mit Shrimps groR

Vorspelsen

Butterfly Garnelen paniert mit Remoulade
Garnelen 1m Kartoffelnest mit Remoulade
Gamelen Duett (Nest+Paniert) mit Remoulade
Tintenfischringe gebacken mit Remoulade

Mapesfilet auf Kartoffelpuffer

Bismarckhering auf Kartoffelpuffer
Riucherlachs auf Kartoffelpuffer, mit Meerrettich

Riaucherlachs an Meerrettich, mit Brot

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.

6,20 €
7,20 €
6,20 €
6,80 €

6,80 €
11,50 €

11,20 €

11,80 €

9,90 €
9,90 €
11,50 €
9,50 €
8,20 €
8,50 €
14,80 €

13,50 €



Gebackenes

Rotbarschfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Rotbarschfilet Paniert

mit gemischtem Salat

Seelachsfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Kabeljaufilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Zanderfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Fischteller

(Rotbarschfilet , Tintenfischringe, Garnelen)

mit Remoulade, gemischtem Salat

Tintenfischringe

mit Remoulade, gemischtem Salat

Butterfly Garnelen (paniert)

mit Remoulade, gemischtem Salat

Garnelen im Kartoffelnest

mit Remoulade, gemischtem Salat

Garnelen Duo (Nest+paniert)

mit Remoulade, gemischtem Salat

klein

17,50 €

17,50 €

16,90 €

17,80 €

17,80 €

17,90 €

15,90 €

16,90 €

16,90 €

17,50 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

20,90 €

20,90 €

20,20 €

21,50 €

21,50 €

21,90 €

19,20 €

20,90 €

20,90 €

21,90 €



Gebackenes

Fish & Chips

Seelachstilet in Bierteig & Pommes

mit Remoulade, Ketchup & Mayo

Fischirikadelle hausgemacht

an Remoulade, mit gemischtem Salat

Trio - Teller

klein normal

15,90 € 18,90 €

15,80 € 19,50 €

24,50 €

Rotbarsch in Bierteig gebacken, Paniert und Natur gebraten

an Remoulade, mit gemischtem Salat

Gebratenes (Natur)

Lachsfilet

an Kriuterbutter, mit gemischtem Salat

Lachsfilet auf Bandnudeln

mit GemiisestreifensoRe & Beilagensalat

Lachsfilet an Tzatziki

mit gemischtem Salat

Lachs & Rotbarsch

an Kriauterbutter, mit gemischtem Salat

Lachsfilet mit Krabben

an Kriuterbutter, mit gemischtem Salat

Rotbarschfilet an Kaisergemiise

mit Salzkartoffeln & Dillrahmsosse

klein normal
18,20 € 21,80 €
19,50 € 23,20 €
19,20 € 22,80 €

22,80 €
90,20 € 24,50 €
17,20 € 20,50 €

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer



(Gebratenes (Natur) Klein normal

Rotbarschfilet 17,50 ¢ 90,90 €
mit gemischtem Salat
Schollenfilet 17,90 ¢ 91,80 €

mit gemischtem Salat

Seelachsfilet 16,90 € 90,20 €

mit gemischtem Salat

Kabeljaufilet 1780 € 91,50 €

mit gemischtem Salat

Zanderfilet 17,80 € 91,50 €
mit gemischtem Salat

Duo - Teller 23,20 €
Zanderfilet & Loupdemertilet

mit gemischtem Salat

Loupdemerfilet 1780 € 91,50 €

mit gemischtem Salat

Garnelenspiefle 16,50 ¢ 90,50 €

mit Remoulade, gemischtem Salat

Heilbutthilet 18,20 € 91,90 €

mit gemischtem Salat

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.



(Gebratenes (Natur)

Thunfischfilet (medium/durch)

an Kriuterbutter, mit gemischtem Salat

Seeteufel

mit gemischtem Salat

Forellenfilet

mit gemischtem Salat

Fisch am ganzen vom Grnill

Forelle Miillerin

mit gemischtem Salat

Dorade Royal

mit gemischtem Salat

Loupdemer (Wolfsbarsch)

mit gemischtem Salat

Seezunge

mit gemischtem Salat

Scholle

mit gemischtem Salat

klein

19,80 €

23,90 €

17,20 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

23,50 €

27,50 €

20,80 €

22,90 €

25,50 €

26,90 €

25,90 €

Wir bitten um Verstindnis, dass zum Wochenende hin

das ein oder andere Gericht AUS sein kann.



Gedunstetes

aus dem Weilssweinsud

Bremerhavener Fischtopf
(Lachs, Seeteufel, Rotbarsch, Seelachs, Garnelen)

m Gemusestreifensolle, mit Salzkartottel

Lachsfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Rotbarschfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Seelachsfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Kabeljaufilet in DillrahmsolRle

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Forellenfilet Blau

klein

15,20 €

18,20 €

17,50 €

16,90 €

17,80 €

17,20 €

an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Forelle Blau (Fisch am ganzen)

an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Spaghetti mit Lachs & Garnelen

19,20 €

normal

18,90 €

21,80 €

20,90 €

20,20 €

21,50 €

20,80 €

22,90 €

22,80 €

mit Beilagen Salat, in Knoblauchrahmsosse oder Tomatenrahmsosse

Spaghetti mit Meeresfriichten

19,20 €

22,80 €

mit Beilagen Salat, in Knoblauchrahmsosse oder Tomatenrahmsosse

Preise inklusive gesetzlichen Mehwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.



kalte Gernichte Klein

Magesfilet Natur 14,90 €
auf Kartoffelpuffer, mit Zwiebel & Beilagensalat

Bismarckhering Natur 15,20 €
auf Kartoffelpuffer, mit Zwiebel & Beilagensalat

Raucherlachs mit Zwicbel 18,90 €

auf Kartoffelpuffer, an Sahnemeerrettich & Beilagen Salat

Magesfilet in Sahne 13,00 €

nach Hausfrauenart, mit Salzkartoffel

Matjesfilet Natur 12,80 €

an Zwiebel, mit Salzkartoftel

Bratheringe oder Bismarckhering 18,50 €

Natur, an Zwiebel, mit Salzkartoftel

Herings Salat mit Salzkartoffel 15,80 ¢

Dillhappen, Curry Happen, weiser, roter Heringssalat

Salatteller gemischt 4,90 €
Salatteller gemischt EXTRA gross

Remoulade hausgemacht extra 0,80 €
Salzkartoffel Portion

Kartoffelsalat hausgemacht Portion

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

18,50 €

18,80 €

23,00 €

17,20 €

15,50 €

16,90 €

19,20 €

5,90 €

7,80 €

1,30 €

3,80 €

4,00 €



Fischsemmel kalt

Bismarckhering 4,20 €
Matjesfilet (mordische Aro 3,80 €
Lachsersatz (Scelachs gefirbo 5,40 €
Brathering 4,60 €
Raucherlachs 2 Scheiben 7,20 €
Raucherlachs 3 Scheiben 8,50 €
Riucherlachs 4 Scheiben 9,50 €

(wahlweise mit Zwiebel, Sahnemeerrettich)

Fischsemmel warm

Rotbarsch in Bierteig 5,70 €
Rotbarsch Paniert 5,70 €
Rotbarsch Natur 5,70 €
Lachs Natur 6,50 €
Fischfrikadelle Paniert 4,50 €
mit Dip Remoulade, Tzatziki oder Kriutersosse 0,30 €

alle Fischsemmel werden frisch belegt und zubereitet

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.



Kinderspeisekarte bis 12 Jahre!

Rotbarschfilet in Bierteig gebacken

mit Pommes oder gem. Salat
10,90 €

Rotbarschfilet Natur gebraten

mit Pommes oder gem. Salat
10,90 €

Lachstilet Natur gebraten

mit Pommes oder gem. Salat
12,50 €

Portion Pommes

mit Ketchup oder Mayo
4,90 €

Spaghetti oder Bandnudeln
mit Tomatensosse
4,50 €

Guten Appetit winscht Familie Andreas Heilbronner mit TEAM!

Rotbarschfilet Paniert gebacken

mit Pommes oder gem. Salat
10,90 €

Tintenfischringe Paniert gebacken
mit Pommes oder gem. Salat
10,70 €

H:ihnchen Dino Paniert

mit Pommes oder gem. Salat
10,20 €

Kibbelinge Fischnuggets Paniert

mit Pommes oder gem. Salat
10,50 €

RiuberTeller (leerer Teller) 0,00 €

zum Riaubern be1 Mama, Papa, Oma, Opa

T egal bel1 wem, Hauptsache es schmeckt Dir @&




